exponeo hys versibus ubi p̄us
Et 2. 2. q. lxij. dicit q̄ int̄ illa q̄
 in hys versibus enumeata sūt.
 q̄nq; obligat̄ semp̄ ad restitu-
 cōez. **Prīmū** est iussio. ut cū q̄s
 iubz aliquē dēp̄dari. aut alias
 iniuste dānificare. si ex ei⁹ ius-
 sione fit: tenetur ad restitu-
 cōē totū. **Secūdū** est oēsus in
 rapinam aut in aliam iniustā
 dānificacōez; et hoc i eo s̄n cui⁹
 oēsus talis rapia aut alia dā-
 nificatio fieri non poterat. **Ter-**
 cū est recursus. scz; q̄n quis ē
 receptor latronum. et prestas
 p̄ocaniū. Nam qui r̄ceptat la-
 trones et tuetur eos. aut rem
 raptā f̄ furatā dolose celat. ita
 q̄ p̄ hoc impeditur restitucio
 reuile tenetur in solidū cū hys
 q̄ abstulerūt. **Quartū** p̄cipās.
 ut cū quis p̄cipēs ē in crimie
 furti. p̄de. vel similiū. ut q̄ la-
 tronem se sociavit ad spoliandū et
 p̄tē accepit. **Et** ille q̄ p̄cipat
 in crimie tētur in solidū de toto.
 si ille qui p̄cipat nō in crimi-
 ne s̄ solū in re accepta. ille so-
 lū tenetur restituere q̄s de re
 sciēter emit vel accepit. **Quintū**
 nō obstās. cū scz; h̄mō. spolijs
 latrocinijs. et ceteris malis. ex
 officio obstare tenetur. ut p̄ci-
 pēs terre. q̄ iustitiā cōsuare
 tenetur si nō obstat cū obsta-
 re possit. et sic p̄ ei⁹ defectū in-
 ualescūt latrones et ceteri male-

scōres ad restituōez tētur. **Si**
 milit̄ intelligatur de nō mani-
 festate. et cū ouenit ex officio
 maifestare. **Aut** h̄m̄ scotū. q̄ in
 iudicō re q̄sit⁹ tacz. ubi res fi-
 nalit̄ possz restitui ei cui⁹ ē a-
 dicēdo veritatē ubi nō immine-
 ret sibi p̄iculū status aut p̄so-
 ne. **Cō**similit̄ p̄dictis itelligē-
 dum ē de non repl̄dēte. et cui
 hoc cōp̄tit ex officio ut dicit
 th̄. 2. 2. q. lxij. **Et** s̄bdit q̄ p̄nci-
 pibz terre ex hoc imminet p̄-
 culū p̄pter hoc ei p̄tate publi-
 ca potuntur. ut scz; sint iustitie
 custodes. In alijs aut enumeā-
 tis in versibus non tenetur h̄o
 ad restituōez. n̄ in certis cas-
 bz scz; quādo h̄o p̄babiliter cre-
 dit q̄ suū oñiū fuit efficac⁹. et
 q̄ alias sine suo oñiū non fu-
 issz facta ablatō. **Similit̄** non
 ois palpo vel adulatoz tenet̄.
 si ille qui adulatō icitat ad au-
 ferendum laudās p̄ illo a di-
 cēs signū eē strenuitatis. **Et**
 maxie tūc tenetur ad restituti-
 onē q̄n p̄babiliter credit q̄
 sua adulacō fuit cā iniuste ab-
 lacōis. **Item** intelligatur de de-
 trahēte si p̄pter d̄tractionē ip̄e
 audiēs puocatur et dānificat
 iniuste eū cū detractū ē. **Et** di-
 factus th̄. 2. 2. q. lxij. q̄ p̄nci-
 paliter restituere tenetur illi
 q̄ fuit p̄ncipales in facto. **P̄**io
 quidē p̄cipiens dānificacōez

Septimū Preceptum

licita ad aliqd obligatur. et ei non soluit alio iusto. ut cū nō reddit depositū rite repositū. nō restituit accomodatū. non soluit mutuū. non reddit p̄tū mercenario. Aut nō soluit alias debita. ut sūt veltigalia. et hōmō ad q̄ soluēda q̄s iuste obligatur. Secundo cū q̄s iniuste aliqua ac q̄s hinc quo cūq; modo. siue p̄ vsurā. siue p̄ furtū. siue p̄ rapinā. siue p̄ defraudacōem in mēsurā liq̄dorū vel aridorū. siue p̄ p̄dā falsā. siue per fraudem vel falsitatē in rei substantia. quātitate vel q̄litate. ut supra dictū fuit. Tercō cum ei aliqd tale datum ē in mūnere. a relictū in hereditate. a in testamēto. Aut ē sibi veditū ab eo q̄ ius in eo non habuit. eo q̄ res sua non fuit. aut p̄tatem eam dādi nō habuit. Omne igitur tale opt̄ restituerē. alias cōtra p̄ceptum hoc agitur. a q̄iūter peccatur. Et istis additur. q̄ q̄ alteri iniuste nocuit. et dānū in reb; intulit. tenetur sibi dānū recōpensare etiā si in de nō habuit. ut si combustisti domū meā iniuste. teneis mihi ad recōp̄sacōem totū dānū q̄uis nihil de domo apud te remāserit. Secūdo d̄ q̄ non solum iniuste ablatū. ē restituen dū. s; etiā fruct; ei? si sit res de se fru-

Capitulū Septimū

ct. scilicet ut ager vinea. Et hoc dicit esse v̄ de possessore male fidei. et de fructib; q̄ sup̄sūt deductis exp̄ns; que sūt gr̄a fructuū querēdorū. gregādorū. a cōseruādorū. Si autē ablatum sit res q̄ non est de se fructifera. ut pecunia: tūc aut rēs vel imūste detinēs tenetur ad restitucōem; equiualeētis. et ad recōp̄sacōem; dāni q̄s ille passus est ex carētia pecunie sue. non tñ opt̄ q̄ tñtum restituat. q̄ntū ille lucrari potuiss; cum pecunia. s; s̄m estimacōem; lucri q̄s acciderē s̄sueuit. p̄sato labore. et fortunij; q̄ in lucro alias acciderē potuissent. lucrū enim non solū pensatur vel causatur ex pecunia a labore. Rā s̄m thō. 2. 2. q. lxij. Qñ dācō alicui? illi cita ē. et cōn legem. ut cū q̄s symoniace dedit. tunc nō p̄t reperere. s; meretur illud datum amittere. nec deb; sibi restitucō fieri. Et alius q̄ symoniace accepit non p̄t retinere. s; deb; in pios vsus dūtere. Tercē cū est dubiū. cui sit restituen dū. Rñ dēt doctores q̄ illi q̄ v̄ro dñs rei ē. Aut iniuste dāni factus. si ē viu; et noscitur. S; si nō est p̄ns: debet exp̄ctari aduētus ei;. et tūc sibi restitui si saltē speratur aliqñ reuersurus. Si autē nō speratur redit; ei;. tūc si res ē magni valoris

d; sibi trāsmitti si pōt omo de fi
 eri. nec obstat dicit scūs thō. si
 remittēs dānū remittēdo pati
 atur. q; p se sibi p; hui? dānū
 cā fuit. p hoc q; altei suum inu
 ste abstulit vel detinuit. Si autē
 trāsmittēre nō possit. ā si forte
 res nō sit magni valois. ita q;
 nō possit sibi rmiti sine maio
 ri incōmodo q; res ess; sibi vti
 lis si eā hret. tūc pōt eā d aē ali
 quib; cognatis ei? p; quoz
 b; q; psumitur lege natuē q;
 ille vlit magis restituēz hei
 p; in q; suis q; aliens. Et si nō
 hret cognatos. aut non nosce
 rētur. poss; rē committēre vni i
 cenobio cū tali ptestacōne. q;
 reddere teneatur. si vnq; req;si
 erit vel cōparueit. aut etiā resti
 tuat h;redib; suis si vnq; tales
 opauerit. Si autē dñs rei resti
 tuēde vel ipē dānificatus oino
 inētus sit 7 ignotus. nec pote
 rit sciri. 7 similit; h;redes ei? ig
 norātur oino. nec sciri pnt ad
 hibita suffitiēti diligētia. tunc
 paupes sunt h;redes illaz rez
 restituēdaz. nō ei ille iniustu
 ablatoz vl detētoz aliearū rez
 p hoc deobligat; a restituēdo.
 nec pōt sibi p; retinē. h; tenet
 dare p aia illius cui restitucio
 debebatur. Si vro dñs rei re
 stituēde ē mortu; detur h;redi
 b; suis. 7 si nō sciūtur h;redes.
 nec facta diligēti inquisicōne